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Toprağın ismiyle başianz söze
Sen ki topraksın

seni sevmeyi bilmeli
Sendedir ekinimizin tohumu

ve yapılarımızın temeli
Demirimiz ve kömürümüz sendedir
Sendedir rüzgarların gibi geçen ömrümüz

sendedir.
Sen ki topraksın,

durup dinlenmeden değişirsin
•Sen su damlalarında haikeyiedin bizi.
Biz seni değiştirip

değfşthmedeyiz kendi kendimizi...
Nazım HİKMET

Dostlar merhaba,

Tıpkı Nazım'ın dediği gibi "toprağı sevmeyi bilmeliyiz" biz jeoloji mühendisleri olarak.
2001'e girdiğimiz ilk günlerde Nazım Hikmetin 99, doğum gönünü geride bıraktık. Vè yine

toplanan 500 bin imzanın Mazım'ın Vatandaşlık hakkının iadesi için başbakanlığa ulaştırıldığı
haberini aldık.

Bültenimiz 2 0 0 1 yılının ilk sayısında; 250'den fazla kullanım alanıyla, tanım», endüstri ve
sanayinin temelini oluşturan, ülkemizdeki zenğinliğîyfe madencilikte dünya pazarından büyük pay
almamızı sağlayarak empeıyalistlerin ağzın« sulandıran stratejik bir madenî, "BOR MADENLERİ" ' ni
dosya konusu? olarak hazırladı. Eti Holding AŞ, tarafından işletilen bor madenleri, aralık ayı
içerisinde IMP ye verilen Ek Niyet Mektubuyla satışa çıkarıldı. Özelleştirmelere demogojik
gerekçe olarak sunulan hiçbir olumsuz koşulun bulunmadığı bor işletmelerinin IMFye niyet
mektuplarına gimmesi "kurdun kuzuyu her halükarda yeme11 isteğinin resmidir. Odamız Bor Çalışma
Grubu tarafından hazırlanan "Özelleştirmenin Odağındaki Bor11, bor madenlerinin özelleştirilmesi
girişimi bir siyasal müdahale olarak "özelleştirme1111 nin ne anlama geldiğini en çarpıcı şekilde
anlatıyor olması bakımından önemlidir. Ayrıntılı rapora odamız yayınlan arasında yer alacaktır.
Odamız bor madenlerinin özelleştirilmesine karşı gelişen "Madencilikte Özelleştirme Karşıtı
Platform" içerisinde de mücadelesine devamı etmektedir: j

Bültenimizde ayrıca kamuda çalışan meslektaşlarımızı da çok yakından ilgilendiğini
düşündüğümüz KESK Genel Kurul sürecini ve şubelerimizdeki faaliyetleri bulabilirsiniz.

Yayın Kurulu olarak, bültenimize yazı» yorum ve eleştirileriyle katkı koyan meslektaşlanmıza ve
Yayın Kurulu'na verdikleri destek ve göstermiş oldukları hassasiyetten dolayı JMO Yönetim
Kuruluna teşekkür ederiz.

Bir dahaki sayıda buluşmak dileğiyle
YAYIN KURULU

Yayın Kurutu
Milsun OKAN
Fatma BOZBEYOĞLU
Murat DMCAN
Dündar ÇAĞLAN
Mirzali TANRIVERDİ
Zafer DOĞRUEL
Ediz KIRMAN
Elif Ö. ÖNDOĞAN
Akman KIRMIZITAŞ
İsmail CİHAN
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Aydın ÇELEBİ 0.312.4343601
Sayı 2001/1-2 Fax:ü.312,4342388
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www.jmo.org.tr
Adres: TMMOB Jeoloji
Mühendisleri Odası Editor
Bayın* Sok, 7/7 Ankara Serhat ÖZBAY



Çalışmasını İsteMEdiğimiz Tek Kurul:

ONUR KURULU Çalıştı.
Odamızın 2.7 yıllık tarihinde hep varolan,, ancak

varlığı Genel Kurullar/Seçimler dışında hissedilmeyen,
belki pek çok meslektaşımız taralından bilinmeyen
ONUR KURULU, 27 yıl sonra ilk kez işlevsel olarak
çalışmaya başladı. Bir başka deyişle, ONUR KURULU,.
"maalesef, "Çağrılı1 olarak toplandı. Yılda en az dört
kez, kum km işlevini yerine getirmesi gereken herhangi
bir gündeminin buiunmacfı|;ı durumlarda 'Çağrısız'
olarak toplanmak zorunda olan ONUR KURULU,
kendisine İletilen soruşturma/kovuşturma dosyasını
incelemek ve hakkında karar vermek özere "Çağrını"
olarak toplanır ve ÇALİŞİR

Peki, ne oldu da durum değişti?
Herhalde ilk bakışta görülen, meslek üyesi

sayısındaki artış ve son yıllarda bu mesleğe yönelen
paranın büyük oranlara ulaşması temel gerekçeler
arasında değerlendirilebilir. Bu konunun, bu yazının
amacının tamamen dışında olduğu, ancak mutlaka-
tartışılması gerektiği ortadadır. Nitekim, aynı
kaygılarla,- 2 0 0 1 Jeoloji Kurulta/ında düzenlenen
panellerden birinin konusu "Etik1 olmuştur.

Jeoloji Mühendisliği Türkiye'de, ancak son 27 yıl
içinde bir meslek haline geldi., Son yıllarda ise Jeoloji
Mühendisi sayısı çok arttı. 197G'te 400 f :1980"de
2170, 1990'rfa 4270 ve 2000 yıllında ise 8000'e
ulaştı.. Görülüyor ki, son 10 yılda profesyonel Jçoloji
Mühendisi sayısında büyük bir patlama ,oldu,
Mesleğimizle ilgili olarak, son birkaç yılla kadar meslek
etiğf konusunun gündeme gelmiş olduğu durumlar
herhalde yok denecek kadar azdır veya hiç yoktur.
Bugün durumun değiştiğini görüyoruz. ONUR
KURULU'nun çalışması da maalesef ' bunun en iyi
göstergesi olmuştur. • "
'• Odla Genel Kurulunca iki yıl için seçilen beş asıl ve
beş yedek üyeden oluşan ONUR KURULU, Jeoloji

• Mühendisliği mesleğini bilime, meslek etiği ve
tekniğine aykırı tutum, davranış ve eylemlerde
bulunarak başta kendi: mesleği ve meslektaşlarına
olmak üzere kamuya, halka, üçüncü şahıslara maddi
ve/veya manevi, zarar veren meslektaşlarımız hakkında
yapılan: soruşturma dosyalarının! kovuşturulması ve söz
konusu tutum, davranış ve eylemlerin karşılığı olaınp

TMMOB ve JMO Disiplin YönetmeliklerPniri öngördüğü
cezalar konusunda karar vermekle görevlendirilmiştir.

• Meslek sie ilgili yasa, tüzük ve yönetmeliklerin
verdiği görevleri yerine getirmemek,

• TMMOB ya da Oda birimlerinin, organllarının
çalışmalarını aksatıcı tutum ve davranışlarda
bulunmak,

" TM|M0!B ya da Oda organlarına seçilmiş üyelerin

!•••••
yasa ya da yönetmeliklerin kendilerine yüklediği
görevleri yapmamak başta olmak üzere

• Meslek üyeleri arasında haksız rekabeti doğuran
davranışlarda bulunmak,

• Büro tescili ve tescil yenilenmesigerektiren
durumlarda, tescilsiz mesleki etkinliklerde bulunmak,
serbest mühendislik ile ilgili yönetmelik ve talimatlara
uymamak,,

• Mesleki denetim uygulamasına aykırı davranmak,
• TMMOB ya da JMO tarafından belirlenmiş asgari

ücretim altında ücret almak,
• Uzmanı olmadığı konularda etkinlik yaparak ya da

meslek uygulaması sırasında haksız kazanç sağlayarak
üçüncü şahısları zarara uğratmak,

• Jeoloji Mühendisliği, disiplinini ilgilendiren
projelerde, bir jeoloji mühendisi tarafından ya da
sorumluluğunda yapılması gereken, ancak yetkisiz
kişilerce yürütülmüş olan projelere-imza atmak ya da
attırmak, imzacıılık yapmak ve

• Temelsiz suçlamalarla mesleği,, meslek
mensuplarını ya da TMMOB, JMO ya da bunların
birimlerini kamuoyunda küçük düşürmek ya da
etkinliklerini engellemek

gibi futum, davranış ve eylemler soruşturmaya
gerektiren ve ONUR KURULU'na kovuşturulmak özere
iletileni konular olmaktadır.

2000 yılı döneminde Onur Kurulu'na 10'u aşkın
»dosya ulaşmıştır. Soruşturma ve kovuşturması
sonuçlanarak kararı kesinleşen dosyalar,
meslektaşlarımızın bu konuda da bilgi edinme hakları
gereğince yine Haber Bültenfnin ilk sayısında -
izleyen- duyurulacaktır. Böylece, Jeoloji Mühendisliği
mesleğinin yüklediği nitelikleri taşıyan ve aynı
zamanda kendi kişiliğinin Jeoloji Mühendisliği
mesleğine yansıma yoluyla mesleğimizi kamuoyunda
temsil ettiği gözönünde bulundurularak, mesleğimize
bir şekilde üye olmuş birkaç kişinin sorumsuz,
kişiliksiz, basiret ve dirayetten yoksun davranışları
nedeniyle meslektaşlarımızın bu mesleğin üyesi olma
onuruna bir olumsuzluk gelmesini önlemek
konusunda hepimizin üzerine düşen görevin bir
anlamda yerine getirimtş olacağı inancındayız.

Yoksa, bu yazının başlığı 'Çalışması Zorunlu; Olanı
Kurutların Başhcası: ONUR KURULU Çalıştı!1 mı
olmalıydı ?.

Hepimizin hakkı olan Onurlu bir yaşamı oluşturmak
İçin her düzlemde buluşmak dileği ile

Jeoloji Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu




